
UCHWAŁA NR LXIV/428/2024 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXI/397/2024 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024, Zarządzeniem 
Nr 269.2024 z dnia 09 stycznia 2024r., Uchwała Nr LXII/415/2024 z dnia 
30 stycznia 2024r., Zarządzeniem Nr 273.2024 z dnia 31 stycznia 2024r., 
Uchwała Nr LXIII/420/2024 z dnia 27 lutego 2024r., Zarządzeniem Nr 280.2024 
z dnia 06 marca 2024r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 607 668,45 zł do kwoty 45 472 196,99 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 459 168,45 zł do kwoty 29 526 135,95 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się 
o kwotę 148 500,00 zł do kwoty 15 946 061,04 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60016 6300  148 500,00 148 500,00 
710 71035 2020  7 704,00 7 704,00 
751 75108 2010  200,00 200,00 
751 75109 2010  12 000,00 44 346,00 
751 75113 2010  21 727,00 21 727,00 
756 75616 0310  179 650,00 1 099 314,00 
801 80103 2030  271 821,00 271 821,00 
801 80104 2030 271 831,00  260 000,00 
852 85230 2030  33 387,45 33 387,45 
852 85295 2010  204 000,00 208 412,00 
855 85501 0640  500,00 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 1



5. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

751 75108 2010  200,00 
751 75109 2010  12 000,00 
751 75113 2010  21 727,00 
852 85295 2010  204 000,00 

6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 2 207 668,45 zł do kwoty 48 413 017,21 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 297 968,45 zł do kwoty 28 520 822,03 zł. 

8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 1 909 700,00 zł do kwoty 19 892 195,18 zł. 

9. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zwiększa się o kwotę 53 478,43 zł 
do kwoty 53 478,43 zł. 

10. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60016 4270 7 704,00  2 296,00 
600 60016 4300  10 000,00 70 000,00 
600 60016 6050  1 818 300,00 3 111 300,00 
710 71035 4300  7 704,00 7 704,00 
750 75023 4010 86 826,00  2 668 350,88 
750 75023 4040 21 170,00  225 232,79 
750 75023 4300  20 000,00 70 000,00 
750 75085 4010  1 911,00 462 975,00 
750 75085 4040 1 911,00  33 589,00 
751 75108 4210  200,00 200,00 
751 75109 3030  12 000,00 12 000,00 
751 75113 4170  19 977,00 19 977,00 
751 75113 4210  1 750,00 1 750,00 
801 80101 4010  34 663,00 1 202 264,50 
801 80101 4040 827,00  77 567,00 
801 80101 4270  1 000,00 26 450,00 
801 80101 4300  13 650,00 136 537,00 
801 80101 4800 22 545,00  345 063,00 
801 80103 4040 410,00  16 598,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 2



801 80103 4790 20 000,00  443 461,50 
801 80103 4800 10 155,00  25 345,00 
801 80104 4040 1 099,00  7 401,00 
801 80104 4790 20 000,00  340 956,83 
801 80104 4800 3 369,00  18 881,00 
801 80107 4710  180,00 1 180,00 
801 80107 4800 6 945,00  15 451,00 
801 80148 4040 3 087,00  31 738,00 
801 80149 4040 79,00  4 421,00 
801 80149 4800 357,00  11 405,00 
801 80150 4800 1 131,00  37 466,00 
801 80195 4300  511,00 7 111,00 
852 85230 3110  33 387,45 53 387,45 
852 85295 3110  200 000,00 200 000,00 
852 85295 4010  1 372,83 52 972,83 
852 85295 4110  236,40 9 755,56 
852 85295 4120  33,64 1 397,99 
852 85295 4210  359,61 5 359,61 
852 85295 4300  1 997,52 6 997,52 
853 85395 3290 16,00  14 824,00 
853 85395 4350  16,00 64,00 
855 85501 4610  500,00 500,00 
900 90015 4260  50 000,00 200 000,00 
900 90015 4270  50 000,00 150 000,00 
900 90015 4300  4 000,00 6 000,00 
900 90015 6010  5 000,00 9 000,00 
900 90095 6059  36 900,00 36 900,00 
921 92195 4260  150,00 300,00 
926 92601 6050  49 500,00 49 500,00 

11. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

751 75108 4210  200,00 
751 75109 3030  12 000,00 
751 75113 4170  19 977,00 
751 75113 4210  1 750,00 
852 85295 3110  200 000,00 
852 85295 4010  1 372,83 
852 85295 4110  236,40 
852 85295 4120  33,64 
852 85295 4210  359,61 
852 85295 4300  1 997,52 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 3



12. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, 
Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” 
o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 819 000,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
brodu w miejscowości Kiełczewek” o kwotę 60 885,00 zł, do kwoty 
60 885,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 494028P w Ponętowie Dolnym” o kwotę 148 500,00 zł, do 
kwoty 148 500,00 zł, 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej Ponętów Dolny- Tarnówka” o kwotę 1 050 000,00 zł, do 
kwoty 1 145 000,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Borysławicach Kościelnych” o kwotę 160 000,00 zł, do 
kwoty 160 000,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Borysławicach Kościelnych, działka nr 356” o kwotę 
103 320,00 zł, do kwoty 103 320,00 zł, 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Bylicach- Kolonii” o kwotę 75 000,00 zł, do kwoty 
144 500,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Bylicach- Kolonii, działka nr 56” w kwocie 78 720,00 zł, do 
kwoty 78 720,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
ul. Brzozowej w Barłogach” w kwocie 76 875,00 zł, do kwoty 76 875,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
rowu w Grzegorzewie” o kwotę 25 500,00 zł, do kwoty 25 500,00 zł, 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
rowu w Ponętowie Dolnym” o kwotę 18 000,00 zł, do kwoty 18 000,00 zł, 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
ul. Wiatracznej w Grzegorzewie” o kwotę 11 500,00 zł, do kwoty 
67 000,00 zł. 

2) W dz. 900 rozdziale 90015 w § 6010: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 4



- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Wydatki na 
zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 5 000,00 zł, do kwoty 9 000,00 zł, 

3) W dz. 900 rozdziale 90095 w § 6059: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Program 
parasolowy- energia z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Grzegorzew” 
o kwotę 36 900,00 zł, do kwoty 36 900,00 zł. 

4) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa 
zaplecza sportowego na boisku w Barłogach” o kwotę 49 500,00 zł, do 
kwoty 49 500,00 zł. Dokonano zmian w załączniku Nr 2a. 

13. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w  kwocie 2 940 820,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 1 340 820,22 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 1 600 000,00 zł. 

14. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 4 440 820,22 zł. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 1 500,000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 950- wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 1 600 000,00 zł, do kwoty 1 600 
0000,00 zł, 

15. § 17 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

§ 17. Planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 5



- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 14 888,00 zł, przeznacza się 
na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, transportu, 
finansowanie przejazdów, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej 
oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w łącznej kwocie 14 888,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290. - 14 824,00 zł, 

§ 4350. - 64,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- wprowadzono planowane 
dochody w § 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 148 500,00 
zł, 

- w rozdziale 71035- cmentarze- wprowadzono planowane dochody w § 2020- 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
w kwocie 7 704,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.50.2024.2 z dnia 4 marca 2024r., z przeznaczeniem na utrzymanie 
grobów i cmentarzy wojennych, 

- w rozdziale 75108- wybory do Sejmu i Senatu- wprowadzono planowane 
dochody w § 2010- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 
200,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
w Koninie DKN.804.2.2024 z dnia 15 marca 2024r., z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów związanych z  dostarczeniem dokumentacji z głosowania (akta 
kat. B) z wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
przeprowadzonych w dniu 15 października 2023 r. do Archiwum Państwowego, 

- w rozdziale 75109- wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie- zwiększono planowane dochody w § 2010- 
dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 12 000,00 zł, zgodnie 
z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Koninie 
DKN.804.1.7.2024 z dnia 20 marca 2024r., z przeznaczeniem na zryczałtowane 
diety dla członków terytorialnych komisji wyborczych, 

- w rozdziale 75113- Wybory do Parlamentu Europejskiego- wprowadzono 
planowane dochody w § 2010- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami 
w kwocie 21 727,00 zł, zgodnie z pismem Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Koninie DKN.803.2.2024 z dnia 22 marca 2024r., 
z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do parlamentu 
Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 75616- wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych- zwiększono planowane dochody w § 0310- 
wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 179 650,00 zł, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych oraz 
w rozdziale 80104- przedszkola- pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.53.2024.6 z dnia 15 marca 2024r. została potwierdzona wysokość dotacji 
w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) 
w poszczególnych rozdziałach, dokonano przesunięcia dotacji w poszczególnych 
rozdziałach klasyfikacji budżetowej, 

- w rozdziale 85230- pomoc w zakresie dożywiania- wprowadzono planowane 
dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych) 

w kwocie 33 387,45 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.54.2024.7 z dnia 12 marca 2024r., z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2014- 
2028, o którym mowa w  Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023r. (M.P. z 2023 poz. 881), 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- wprowadzono planowane dochody 
w § 2010- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami w kwocie 
204 000,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.61.2024.13 z dnia 25 marca 2024r., z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres os 1 stycznia 2024r. do 
30 czerwca 2024r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 759), 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- wprowadzono planowane 
wydatki w § 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień w kwocie 500,00 zł. 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań. 

W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- zwiększono planowane wydatki 
w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 1 818 300,00 zł, 
z tego na zadania: zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 2



„Budowa ulic kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, 
Szkolnej, Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” 
o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 819 000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki 
na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa brodu w miejscowości Kiełczewek” 
o kwotę 60 885,00 zł, do kwoty 60 885,00 zł, wprowadzono planowane wydatki 
na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 494028P 
w Ponętowie Dolnym” o kwotę 148 500,00 zł, do kwoty 148 500,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
gminnej Ponętów Dolny- Tarnówka” o kwotę 1 050 000,00 zł, do kwoty 1 145 
000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w Borysławicach Kościelnych” o kwotę 
160 000,00 zł, do kwoty 160 000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w Borysławicach 
Kościelnych, działka nr 356” o kwotę 103 320,00 zł, do kwoty 103 320,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w Bylicach- Kolonii” o kwotę 75 000,00 zł, do kwoty 144 500,00 zł, 

wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Bylicach- Kolonii, działka nr 56” w kwocie 78 720,00 zł, do 
kwoty 78 720,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne 
pn. „Przebudowa ul. Brzozowej w Barłogach” w kwocie 76 875,00 zł, do kwoty 
76 875,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa rowu w Grzegorzewie” o kwotę 25 500,00 zł, do kwoty 
25 500,00 zł, 

wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
rowu w Ponętowie Dolnym” o kwotę 18 000,00 zł, do kwoty 18 000,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. 
Wiatracznej w Grzegorzewie” o kwotę 11 500,00 zł, do kwoty 67 000,00 zł, w § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 10 000,00 zł oraz zmniejszono planowane 
wydatki w § 4270 zakup usług remontowych o kwotę 7 704,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 71035- cmentarze- wprowadzono planowane wydatki w § 
4300 zakup usług pozostałych w kwocie 7 704,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zmniejszono planowane wydatki w łącznej kwocie 107 996,00 zł, z tego: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 86 826,00 zł, 
4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 21 170,00 zł oraz zwiększono 
planowane wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 20 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75085- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- 
zwiększono planowane wydatki w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 3



o kwotę 1 911,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 1 911,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 75108- wybory do Sejmu i Senatu- wprowadzono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 200,00 zł, 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z  dostarczeniem 
dokumentacji z głosowania (akta kat. B) z wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu 15 października 2023 r. do 
Archiwum Państwowego, 

- w rozdziale 75109- wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie- wprowadzono planowane wydatki w § 
3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie 12 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla członków terytorialnych komisji 
wyborczych, 

- w rozdziale 75113- Wybory do Parlamentu Europejskiego- wprowadzono 
planowane wydatki w łącznej kwocie 21 727,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 19 977,00 zł, 
4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 750,00 zł, z przeznaczeniem 
na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do parlamentu Europejskiego 
zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024r., 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe w szkołach podstawowych- 
zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 49 313,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 34 663,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 000,00 zł, 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 13 650,00 zł oraz zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 23 372,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 827,00 zł, 
4800 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 22 545,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80103- szkoły podstawowe w szkołach podstawowych- 
zmniejszono planowane wydatki w łącznej kwocie 30 565,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 
410,00 zł, 4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 20 000,00 zł, 
4800 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 10 155,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zmniejszono planowane wydatki w łącznej 
kwocie 4 468,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4040 dodatkowe 
wynagrodzenie roczne o kwotę 1 099,00 zł, 4800 dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli o kwotę 3 369,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 4



4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 20 000,00 zł, dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80107- świetlice szkolne- zwiększono planowane wydatki w § 
4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 180,00 zł 
oraz zmniejszono planowane wydatki w § 4800 dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli o kwotę 6 945,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 3 087,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- zmniejszono planowane wydatki w łącznej kwocie 436,00 zł, 
z tego w poszczególnych paragrafach: 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 79,00 zł, 4800 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 
357,00 zł, 

dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych- 
zmniejszono planowane wydatki w § 4800 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli o kwotę 1 131,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostek, 

- w rozdziale 80195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 511,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostek, 

- w rozdziale 85230- pomoc w zakresie dożywiania- zwiększono planowane 
wydatki w § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 33 387,45 zł, 
z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2014- 2028, o którym mowa w  Uchwale Nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. (M.P. z 2023 poz. 881), 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- wprowadzono planowane wydatki 
w łącznej kwocie 204 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
3110 świadczenia społeczne w kwocie 200 000,00 zł, 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników w kwocie 1 372,83 zł , 4110 składki na ubezpieczenia 
społeczne w kwocie 236,40 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy w kwocie 33,64 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
w kwocie 359,61 zł, 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 1 997,52 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, 
przysługujących za okres os 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r. oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 5



łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023r. poz. 759), 

- w rozdziale 85395- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki 
w § 3290 świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP o kwotę 16,00 zł oraz zwiększono planowane wydatki w § 
4350 zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 16,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- wprowadzono planowane 
wydatki w § 4610 koszty postepowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 
500,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono planowane 
wydatki w łącznej kwocie 109 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4260 zakup energii o kwotę 50 000,00 zł, 4270 zakup usług remontowych 
o kwotę 50 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł, 
6010 wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów o kwotę 5 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- wprowadzono planowane wydatki 
w § 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 36 900,00 zł, 
z tego na zadanie pn. „Program Parasolowy- energia z odnawialnych źródeł na 
terenie Gminy Grzegorzew” kwotę 36 900,00 zł, dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- w rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4260 zakup energii o kwotę 150,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- wprowadzono planowane wydatki w § 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 49 500,00 zł, na 
zadanie pn. „Rozbudowa zaplecza sportowego na boisku w Barłogach” o kwotę 
49 500,00 zł, do kwoty 49 500,00 zł, dostosowując plan do potrzeb jednostki. 

W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” dokonano zmian w sposób następujący: w dz. 600 rozdziale 
60016 w § 6050: 

zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, 
Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” o kwotę 
10 000,00 zł, do kwoty 819 000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa brodu w miejscowości Kiełczewek” 
o kwotę 60 885,00 zł, do kwoty 60 885,00 zł, wprowadzono planowane wydatki 
na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 494028P 
w Ponętowie Dolnym” o kwotę 148 500,00 zł, do kwoty 148 500,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 6



gminnej Ponętów Dolny- Tarnówka” o kwotę 1 050 000,00 zł, do kwoty 1 145 
000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w Borysławicach Kościelnych” o kwotę 
160 000,00 zł, do kwoty 160 000,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej w Borysławicach 
Kościelnych, działka nr 356” o kwotę 103 320,00 zł, do kwoty 103 320,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
gminnej w Bylicach- Kolonii” o kwotę 75 000,00 zł, do kwoty 144 500,00 zł, 

wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w Bylicach- Kolonii, działka nr 56” w kwocie 78 720,00 zł, do 
kwoty 78 720,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne 
pn. „Przebudowa ul. Brzozowej w Barłogach” w kwocie 76 875,00 zł, do kwoty 
76 875,00 zł, wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa rowu w Grzegorzewie” o kwotę 25 500,00 zł, do kwoty 
25 500,00 zł, 

wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
rowu w Ponętowie Dolnym” o kwotę 18 000,00 zł, do kwoty 18 000,00 zł, 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. 
Wiatracznej w Grzegorzewie” o kwotę 11 500,00 zł, do kwoty 67 000,00 zł, w dz. 
900 rozdziale 90015 w § 6010: wprowadzono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów” w kwocie 
5 000,00 zł, do kwoty 9 000,00 zł, w dz. 900 rozdziale 90095 w § 6059: 
wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Program 
parasolowy- energia z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Grzegorzew” 
o kwotę 36 900,00 zł, do kwoty 36 900,00 zł, w dz. 926 rozdziale 92601 w § 
6050: wprowadzono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Rozbudowa zaplecza sportowego na boisku w Barłogach” o kwotę 49 500,00 zł, 
do kwoty 49 500,00 zł. 

Dokonano zmian w załączniku Nr 2a. 

Nadano nowe brzmienie § 3 uchwały budżetowej: 

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu w  kwocie 2 940 820,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 1 340 820,22 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 0,00 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 1 600 000,00 zł. 

Nadano nowe brzmienie § 4 uchwały budżetowej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 7



§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 4 440 820,22 zł. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 1 500,000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 950- wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 1 600 000,00 zł, do kwoty 1 600 
000,00 zł, 

Nadano nowe brzmienie § 17 uchwały budżetowej: 

§ 17. Planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w: 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 14 888,00 zł, przeznacza się 
na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia, transportu, 
finansowanie przejazdów, zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz 
innych produktów oraz wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w łącznej 
kwocie 14 888,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290- 14 824,00 zł, 

§ 4350- 64,00 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową 
realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4F4277-8ED4-4F24-AE47-604CFE817E12. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR LXIV/428/2024 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 9 (9) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 10 (10) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 11 (11) w § 1 ust. 12 pkt 1
	tir. 12 (12) w § 1 ust. 12 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 12
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 12 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 12
	tir. 1 (14) w § 1 ust. 12 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 12
	tir. 1 (15) w § 1 ust. 12 pkt 4


	ust. 13 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 14 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (16) w § 4 ust. 2

	ust. 15 w § 4

	§ 17
	tir. 1 (17) w § 17

	§ 3290
	§ 4350
	§ 2
	Uzasadnienie


